1

П Р О Т О К О Л

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от  20 февраля 2013 года  № 09-13

Присутствовали:

	Министр ЖКХ

и энергетики Камчатского края

Заместитель  Министра ЖКХ

и энергетики Камчатского края

	С. Б. Кондратьев

В. Ю. Мурзинцев

	Заместитель начальника  отдела ТЭР и МТО
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

	И.И. Буцелова

	Начальник отдела по вопросам ЖКХ администрации

городского округа «поселок Палана»

	А.В. Степанов

	Глава администрации  Тигильского  МР

	С. И. Бородай

	Заместитель главы  администрации  Пенжинского МР
по вопросам ЖКХ

	А.А. Бекетов

	Глава администрации Олюторского муниципального района

	О.Н. Свириденко

	Заместитель главы Карагинского муниципального района
	В. В. Швец

	Глава  Соболевского муниципального района

	В.И. Куркин

	 Глава администрации Алеутского муниципального района
Заместитель главы администрации Усть - Большерецкого МР
	С.В. Арнацкая
К.Ю. Деникеев

	Первый заместитель главы администрации
Усть-Камчатского  муниципального района
	И.И. Купцов

	Руководитель комитета ЖКХ администрации
Мильковского муниципального района

	И.Л. Барауля

	Глава администрации Быстринского муниципального района

	А.В. Греков

	Глава администрации  Вилючинского городского округа

	Е. Л. Липаков

	Заместитель председателя комитета городского хозяйства
Петропавловск-Камчатского ГО
Начальник управления дорожно-транспортного

хозяйства и развития коммунальной  инфраструктуры

Елизовского муниципального района

	Д.А. Платонов
С. Н. Тюлькин

	ВрИО главы администрации Корякского

сельского поселения

Руководитель Государственной жилищной инспекции  Камчатского края

	А.В. Бондаренко

А. И. Пархоменко

	И.о. руководителя  Камчатского управления «Ростехнадзор»

	А. В. Панов

	Начальник управления гражданской защиты ГУ МЧС
по Камчатскому краю

	А. С. Литвинюк

	Заместитель главного инженера
ОАО «Камчатскэнерго»

ВрИО директора филиала «Энергосбыт»

ОАО «Камчатскэнерго»

	А.И. Блинов
Р.В. Малоземов

	Заместитель директора филиала

«Коммунальная энергетика» ОАО  «Камчатскэнерго»

Генеральный директор   ОАО «ЮЭСК»
	С.Д. Назыров

Е. И. Вахраков

	Технический  директор ОАО «Корякэнерго»
	А. В. Колесников

	Директор ГУП «Камчатэнергоснаб»
	А.А. Абоимов

	Заместитель директора филиала «Камчатский»
ОАО «РЭУ»
	Н. В. Александрова

	Начальник ПТО филиала Камчатский ОАО «Оборонэнерго»
	С. И. Павленко

	Начальник отдела эксплуатации филиала «Камчатский»
ОАО «Славянка»
	А.Б. Новокрещенов

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
      1. О  прохождении отопительного  периода  2012-2013 годов,  завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
1.1. Информацию  о  прохождении  отопительного  периода 2012-2013 годов,  завоза  и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае, принять к сведению.
1.2. Главам муниципальных районов и городских округов  Камчатского края взять на личный контроль ежедневное представление мониторинга в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края (согласно письму от 19.02.2013 № 13-729-04) о проведении организационных мероприятий по вопросам начисления платы за предоставленные коммунальные услуги, с обязательным указанием количеств письменных и устных обращений, а также количества лицевых счетов, по которым превышение платы граждан в январе 2013 года по сравнению с декабрем 2012 года составило более 1500 рублей
срок - ежедневно до 10-00 часов.
1.3. Администрациям Тигильского, Пенжинского, Усть-Большерецкого, Елизовского муниципальных районов представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о причинах образования и сроках погашения задолженности муниципальных учреждений за потребленные коммунальные услуги, а также предложения по погашению задолженности за потребленные коммунальные услуги учреждений здравоохранения, расположенных на территории вверенных муниципальных образований
срок - до 22 февраля 2013 года.

1.4. Рекомендовать ОАО «Камчатскэнерго», ресурсоснабжающим организациям, напрямую выставляющим счета населению по оплате коммунальных услуг, все выставленные населению квитанции по оплате коммунальных услуг за январь 2013 года привести в соответствие и произвести перерасчет по старым нормативам на основании решения о переносе срока введения в действие нормативов коммунальных услуг при отсутствии приборов учета
срок -  незамедлительно.
1.5. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края подготовить обращение в ОАО «РАО ЭС Востока» о недопустимости затягивания корпоративных процедур по проведению работ в рамках подготовки к ОЗП 2013-2014 годов и необходимости разработки графиков выполнения работ по мероприятиям, запланированным в рамках подготовки к ОЗП, с началом их проведения 1 апреля 2013 года на основании данных ОАО «Камчатскэнерго»
срок - до 25 февраля 2013 года.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Реализация мероприятий долгосрочных краевых целевых программ.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.1. Главам муниципальных районов Камчатского края:

- взять под личный контроль исполнение мероприятий, реализуемых в рамках долгосрочных целевых программ в 2013 году

срок – постоянно;

 - представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края  информацию в соответствии  с письмом Министерства от 18.01.2013  №13-146-03
срок - до 25 февраля 2013 года.

2.2. Администрациям Петропавловск-Камчатского городского округа, Усть-Большерецкого, Елизовского муниципальных районов представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края утвержденные технические задания по инвестиционным мероприятиям 2013 года

срок - до 25 февраля 2013 года.

2.3. Администрациям Олюторского и Пенжинского муниципальных районов Камчатского края активизировать работу по объектам «Реконструкция системы теплоснабжения с переводом на автоматизированные миникотельные на жидком топливе в с. Каменское Пенжинского района» и «Станция второго подъема водозабора и реконструкция скважины №4, с.Тиличики, Олюторского района Камчатский край», направить информацию по объектам в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
срок - до 28 февраля 2013 года.

Министр                                                                                                  С.Б. Кондратьев
Протокол вел:
главный специалист – эксперт

отдела энергетики и коммунального хозяйства

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края                                              А.И. Задорожный